«Мы формируем судебную практику»

ЮК «Стратегия»

	http://www.voensud-mo.ru/
e-mail: sud-mo@yandex.ru

	+7-925-055-82-55 (Мегафон Москва)
+7-915-010-94-77 (МТС Москва)
+7-905-794-38-50 (Билайн Москва)

Директору Департамента жилищного

обеспечения Министерства обороны

Российской Федерации

С.В.ПИРОГОВУ

Уважаемый Сергей Владимирович!

Обращение Департамента жилищного обеспечения по вопрос предоставления военнослужащим и гражданам, уволенным с военной службы дополнительной общей площади жилого помещения в соответствии с пункта 2 статьи 15.1 Федерального закона «О статусе военнослужащих» (далее Федеральный закон) Правовым департаментом рассмотрено и сообщаете следующее.

В части предоставления дополнительной общей площади жилого помещения в соответствии с пунктом 2 статьи 15.1 Федерального закона гражданам, уволенным с военной службы, замечаний не имеется.

При этом представляется спорной позиция Департамента жилищного обеспечения в отношении военнослужащих, находящихся в распоряжении командиров (начальников) в связи с предстоящим увольнением с военной службы. По мнению Правового департамента, недостаточно обосновано положение о том, что зачисление военнослужащих, заключивших контракт о прохождении военной службы после 1 января 1998 г., (за исключением имеющих воинское звание полковник, ему равное и выше) в распоряжение командира (начальника) влечет утрату ими права на дополнительную общую площадь жилого помещения по иным основаниям, предусмотренным пункте 2 статьи 15.1 Федерального закона, и не влечет - для военнослужащих заключивших контракт о прохождении военной службы до 1 января 1998 г.

Таким образом, предлагаемое Департаментом жилищного обеспечения толкование норм законодательства ставит военнослужащих, находящихся в распоряжении командиров (начальников), в неравное положение в зависимости от даты заключения ими контракта о прохождении военной службы.

Директор Правового департамента Министерства обороны Российской Федерации

25 февраля 2014 г. исх. № 207/700

На № 194/7/4773 от 17 февраля 2014 г.
Нужна помощь военного юриста?

Нужна профессиональная юридическая консультация на человеческом языке?

Нужен образец заявления, иска в суд, суде?
Нужно представление в военном суде?
Заходите: http://www.voensud-mo.ru/
Пишите: sud-mo@yandex.ru
Звоните: +7-925-055-82-55 (Мегафон Москва), +7-915-010-94-77 (МТС Москва), +7-905-794-38-50 (Билайн Москва)
Мы будем признательны, если Вы окажете помощь в развитии нашего сайта:

- разместив ссылки на наш сайт http://www.voensud-mo.ru/ в Интернете.

- пополнив счет т. +7-925-055-82-55 (Мегафон Москва)  НА ЛЮБУЮ СУММУ
- написав отзыв о нашей работе (например, на сайтах spr.ru или otzovik.com или yell.ru)
СПАСИБО!

С уважением,
команда ЮК «СТРАТЕГИЯ».

	Страница 1 из 1

	Страница 2 из 2